
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTARIS  

 

van de archiefverzameling Van Halsema, Gunnink, Lindeboom 

 en aanverwante families 

 

 

 

 

 

 

 

 

door  J.W. Puttenstein 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTESTANTSE THEOLOGISCHE UNIVERSITEIT 

KAMPEN 2008



 2 

 

INHOUDSOPGAVE 

 

 

 

INLEIDING          3  

 

1  VAN HALSEMA         6 

 

G. van Halsema (1856-1940)         6 

 

B. van Halsema (1886-1963)         9 

 

E.F.J. van Halsema (1890-1964)     10 

 

Th. van Halsema (1894-1936)     11 

 

J.D.F. van Halsema (1901-1969)     12 

 

G. van Halsema Thzn. (1927-1998)     12 

 

 

2 GUNNINK EN LINDEBOOM    14 

 

Gunnink        14 

 

Lindeboom        14 

 

 

3 OVERIGE FAMILIES     17 

 

 

BIJLAGE        18 

 

 

NAAMREGISTER       20



 3 

INLEIDING 
 
De familie Van Halsema 

Het archief vangt aan met Gerard van Halsema (1856-1940)
1
, student aan de Theologische 

School van 1877-1885 en predikant te Gees (1885), Siddeburen (1888) en Nijeveen (1895). In 

1929 ging Van Halsema met emeritaat. Op 15 november 1885 werd hij bevestigd tot 

predikant te Gees door prof. L. Lindeboom, oom van zijn vrouw Willempje Gunnink (1863-

1928), waarmee hij op 5 november 1885 in het huwelijk was getreden. Zij kregen samen 11 

kinderen. Twee zonen werden eveneens predikant. Hij was jarenlang curator van het 

Gereformeerd Gymnasium te Kampen en correspondent voor de collecten van de 

Theologische School in Kampen namens de classis Meppel. Vele keren was hij afgevaardige 

naar de Particuliere synode van Drenthe en in 1911 was hij lid van de Generale Synode te 

Zwolle. 

Zijn zoon Berend van Halsema (1886-1963)
2
 studeerde te Kampen van 1907-1912 en was 

predikant te Haastrecht (1913), Hallum (1916) en Ermelo (1920). In 1952 ging hij met 

emeritaat. Hij was curator van de Theologische Hogeschool in Kampen van 1943-1949 en zat 

in het bestuur van de Johannes Calvijn Stichting van 1950-1953. In 1943 was hij lid van de 

Generale Synode. Het archief is deels door hem aangelegd.  “Het verzamelen en bewaren van 

herinneringen, foto’s en documenten etc. was bij hem een vanzelfsprekendheid ”, aldus het in 

memoriam.
3
 Zijn zoon Jan Helenius van Halsema (1922-1992)

4
 werd eveneens predikant.  

De andere zoon van G. van Halsema, die predikant werd, was Emo F.J. van Halsema (1890-

1964)5. Deze vertrok in 1909 naar Grand Rapids in Amerika en werd in 1921 predikant 

aldaar. Van 1955 tot 1961 was hij docent op het Calvin College. Driemaal was hij 

synodevoorzitter en in 1946 was hij scriba van de Reformed Ecumenical Synod. Bijna 20 jaar, 

waarvan 14 jaar als hoofdredacteur, zat hij in de redactie van de Amerikaanse De Wachter. 

Twee zonen van G. van Halsema werden geen predikant. Theodorikus van Halsema (1894-

1936)6 was onderwijzer te Hoofddorp, Wageningen en aan de Christelijke MULO te 

Hardenberg, waar hij op 42-jarige leeftijd plotseling overleed (zie bijlage 1). J.D.F. van 

Halsema (1901-1969) was notaris te Assen en Hilversum, curator van het Gereformeerd 

Gymnasium te Kampen (tot 1941) en directeur van de Vereniging voor wetenschappelijk 

onderwijs op gereformeerde grondslag en van de Vrije Universiteit.7 Als scriba was hij nauw 

betrokken bij de kerkscheuring in 1944 in de Gereformeerde Kerk te Assen. 

Het deel over de familie Van Halsema eindigt met ds. Gerard van Halsema Thzn. (1927-

1998)8, vanwie de archiefverzameling afkomstig is. Van 1947-1954 studeerde hij aan de 

Theologische Hogeschool te Kampen. In 1954 werd hij predikant te Hoornsterzwaag, daarna 

te Amsterdam voor de evangelisatie arbeid (1959), Bolsward en Schettens (1965), Bolsward 

(1971) en Bedum (1978). In 1989 ging hij met emeritaat en ging hij wonen te Westerbork. Hij 

was lid van diverse deputaten en viermaal (moderamen-)lid van generale synode. Veel 

interesse had hij voor kerkhistorie. Zo was hij lid van de Stichting Oude Groninger Kerken, 

mede-organisator van de tweede Kerkhistorische Dag te Groningen en nauw betrokken bij de 

Vereniging voor Nederlandse Kerkgeschiedenis.
9
   

 

 

                                                
1
 De Haas II, 133-134; JGKN 1941, 418-421. 

2 De Haas IV, 235-236; JGKN 1964, 441-442; A. de Groot, Rondom de Immanuëlkerk. Grepen uit het 

verleden van de Gereformeerde Kerk te Ermelo (Ermelo 1979). 
3
 JGKN 1964, 441. 

4
 JGKN 1993, 497-498. 

5 Yearbook Christian Reformed Church 1965, 332-333.  
6
 De Spiegel, nr. 11, 12 december 1936 (met foto). 

7
 Jaarboek Vrije Universiteit 1970, 26-27 (met foto). 

8
 JGKN 1999, 533-534. 

9 Tijdschrift voor Nederlandse Kerkgeschiedenis, nr. 3 (1998) 23. 



 4 

De families Gunnink en Lindeboom 

De Kamper familie Gunnink is nauw verwant met de families Van Halsema en Lindeboom. 

De vrouw van Gerard van Halsema, Willempje Gunnink was de dochter van Berend Gunnink 

(1836-1890) en Adamina Lindeboom (1838-1920). Adamina Lindeboom was een zus van 

prof. Lucas Lindeboom. De broer van Willemje Gunnink, Frans Gunnink Bzn. was verbonden 

aan de Theologische School te Kampen. Op 8 juli 1897 werd hij door curatoren benoemd in 

de Commissie van Toezicht op de gebouwen voor contrôle op de financiën.10 Ook was hij  

penningmeester van het pensioenfonds. 

Van de familie Lindeboom zijn de belangrijkste personen in het archief prof. Lucas 

Lindeboom en zijn zoon ds. Cornelis Lindeboom. 

Lucas Lindeboom (1845-1933)
11

 studeerde aan de Theologische School te Kampen van 1862-

1866. Hij was predikant te ’s-Hertogenbosch (1866) en Zaandam (1873). In 1883 werd hij  

hoogleraar aan de Theologische School te Kampen. In 1917 ging hij met emeritaat. Zijn 

bibliotheek werd in 1926 aan de Theologische School te Kampen geschonken. 

Cornelis Lindeboom (1872-1938)12 was de zoon van L. Lindeboom. Hij was student aan de 

Theologische School van 1889-1895. Vervolgens was hij predikant te Sprang (1896), Bolnes 

(1900), Apeldoorn (1905), Gorinchem (1908) en Amsterdam (1914). In 1937 ging hij met 

emeritaat. Hij verzorgde samen met zijn mede-student F.G. Petersen de uitgave van de 

catalogus van de bibliotheek in 1892. 

Het archief bevat verder gegevens over ds. Jochem Noest Lindeboom (1851-1928)
13

, broer 

van L. Lindeboom. Van twee zonen van C. Lindeboom nl. ds. Willem Frederik Marie  

Lindeboom (1902-1980)14 en prof.dr. Gerrit Arie Lindeboom (1905-1986), hoogleraar 

geneeskunde aan de VU, zijn gegevens aanwezig. Ook van de kerkhistoricus Johannes 

Lindeboom (1882-1958)
15

 bevindt zich een dossier in het archief. 

 

De overige families 

 

Van een aantal verwante families bevat de archiefverzameling stukken en documentatie. 

Daaruit blijkt dat van en naar het geslacht Van Halsema vele lijnen lopen naar andere families 

met een hoog predikantengehalte. Van een aantal familienamen noem ik hierna enkele 

voorbeelden. 

Ds. Cornelis J. Bos (1866-1955), gehuwd met Zwaantje Gunnink (1872-1956) was de zwager 

van G. van Halsema (gehuwd met Willempje Gunnink). Op 24 november 1895 had Van 

Halsema zijn zwager en collega bevestigd tot predikant van Opeinde Nijega.16 

De moeder van de Kamper hoogleraar Harm Bouwman (1863-1933)17, Cornelia Sietsema 

overleed in 1866 op 28-jarige leeftijd. Zijn vader Jan Okkes Bouwman (1830-1899) huwde na 

dit overlijden met Kundina Van Halsema (1842-1879), zus van G. van Halsema. H. Bouwman 

was hoogleraar aan de Theologische School in Kampen van 1903-1933 en in die periode 

tevens bibliothecaris en archivaris. 

                                                
10

 Handelingen curatoren, 57
ste

 vergadering ( 5-8 juli 1897), art. 31. 
11

 JGKN 1934, 398-405; De Haas II, 218-221;  W.A. Wiersinga, Lucas Lindeboom. Een koninklijk 

evangelist 19 jan. 1845 – 4 jan. 1933 (Utrecht 1940); BLGNP 3, 250-253; Z. Hageman-Vos, 

Barmhartigheid doen in blijmoedigheid. Het diaconale werk bij Lucas Lindeboom (doctoraalscriptie 

ThUK 2000); M. Noorderijk, Arbeiden zolang het dag is. Het leven en werk van Lucas Lindeboom 

(1845-1933) in kerk en samenleving (master thesis ThUK 2006).   
12 JGKN 1939, 430-434; De Haas III, 162-163; BLGNP 3, 249-250; S. Greijdanus, In memoriam Ds. 

C. Lindeboom. In: Een-en-dertigste jaarverslag van de Nationale Vereeniging voor Gereformeerd 

Voorbereidend Hooger Onderwijs te Kampen 1 juni 1937 – 1 juni 1938, 5-6. 
13

 JGKN 1929, 403-4-6; De Haas II, 217-218. 
14 JGKN 1981, 525-526; De Haas V, 26. 
15

 BLGNP 1, 120-123. 
16

 De Haas IV, 75-77; C.J. Bos, De bediening der verzoening. Gedachtenisrede uitgesproken in de 

Geref. kerk van Zuidwolde – 24 november 1920 (Groningen  z.j.). 
17 JGKN 1934, 405-412 (door K. Schilder); BLGNP 6, 47-49. 



 5 

Tot slot bevat het archief gegevens over ds. Willem Hendrik van der Vegt (1895-1944), wiens 

zus J.C. van der Vegt gehuwd was met Th. van Halsema. 

 

Verantwoording inventarisatie 

Op 5 juli 2000 schonken T. van Halsema-Punt en H. (Herman) van Halsema de 

archiefverzameling en boekencollectie van ds. G. van Halsema Thzn aan de Theologische 

Universiteit Kampen. Het archiefmateriaal en de boeken werden opgehaald door J. van 

Gelderen en Th. van Staalduine. Door H. van Halsema werden daarna nog enkele brieven en 

stukken betreffende de familie Gunnink gebracht en toegevoegd. Van de verzameling werd 

een voorlopige lijst samengesteld. 

De boeken werden, voorzover niet aanwezig, opgenomen in de bibliotheekcollectie. In de 

boeken aanwezige stukken en knipsels werden, indien relevant, toegevoegd aan de 

archiefverzameling. De overige boeken werden in 2006 tijdens een boekenmarkt verkocht, 

waarbij de opbrengst ten goede kwam aan het fonds buitenlandse studenten overeenkomstig 

de wens van de familie Van Halsema.  

In 2001 ontving het archief van de Theologische Universiteit Kampen van M. van der Vegt 

stukken betreffende haar vader ds. W.H. van der Vegt. Th. van Halsema was gehuwd met J.C. 

van der Vegt, de zus van W.H. van der Vegt. Deze zijn toegevoegd aan de verzameling Van 

Halsema (nummers 136-138). 

In 2007 werd van de heer C. de Bruijne uit Hattem, zoon van H.C.W. de Bruijne-Lindeboom 

(1908-1987), kleinzoon van ds. C. Lindeboom (1872-1938) en achterkleinzoon van prof. L. 

Lindeboom (1845-1933) stukken en brochures grotendeels  betreffende zijn grootvader en 

overgrootvader ontvangen. Niet aanwezige stukken zijn toegevoegd aan de verzameling Van 

Halsema (nummers 118-124). Enkele brochures werden toegevoegd aan de brochurecollectie 

L. Lindeboom, ondergebracht in de bibliotheek. 

 

Het eerste deel van de inventaris betreft het geslacht Van Halsema. Het tweede deel betreft de 

geslachten Gunnink en Lindeboom. In het derde gedeelte zijn de stukken betreffende 

verwante families ondergebracht. 

In de bijlage zijn gegevens betreffende het overlijden in 1936 van Th. van Halsema  

opgenomen, afkomstig uit De Standaard. Een naamregister completeert de inventaris. 

 

Wiljan Puttenstein      Kampen, januari 2008



 6 

 

1  VAN HALSEMA 
 

G. van Halsema (1856-1940) 
 

Stukken van persoonlijke aard 

 

1. Stukken betreffende het huwelijk van Gerard van Halsema en Willempje Gunnink, 

1885-1985. 

1 omslag 

   1a. Ondertrouwkaart, 23 oktober 1885. Gedrukt. 

1b. Huwelijkakte, 5 november 1885. Kopie. Met begeleidende brief 

over aantal nakomelingen per 1 december 1985. 

 

2. Bruilofslied ter gelegenheid van het 12,5-jarig huwelijksfeest van G. van Halsema en 

W. Gunnink, 5 mei 1898. Handgeschreven. 

1 stuk 

 

3. Stukken betreffende het 25-jarig huwelijksjubileum van G. van Halsema en W. 

Gunnink, 9 nov. 1910. 

 1 omslag 

 

4. Aantekeningen, geschreven door G. van Halsema, bevattende biografische gegevens 

van zijn gezin, alsmede specifieke opgave van onkosten gemaakt naar aanleiding van 

ziekte en overlijden van dochter H.P.W. van Halsema (1899-1918), z.j. 

1 stuk 

 

5.  Overlijdensberichten van echtgenote W. Gunnink (overl. 1928) en dochters H.P.W. 

van Halsema (overl. 1918) en A.I. van Halsema (overl. 1927). 

 1 omslag  

  

6. ‘Ode aan mijn zuster K. v. H’, geschreven door G. van Halsema, z.j. 

 1 stuk 

 

7. Aantekeningen over diverse onderwerpen, z.j. 

  1 stuk 

   N.B. Handschrift G. van Halsema. 

 

8. Gedeelte van een verslag door G. van Halsema van een reis naar Keulen met  F. 

Gunnink Bz, C.J. Bos en B.J. Lindeboom in 1901, z.j. 

1 stuk 

 

9. Kwitantie brandverzekering op naam van G. van Halsema, 1893. 

 1 stuk 

 

10. Brieven aan G. van Halsema, [ca. 1886]-1909. 

 2 stukken 

   N.B. Auteurs onbekend. 

 

11.  Brieven van L. Lindeboom aan G. van Halsema, 1881-1928. 

 1 omslag 

 

12.  Brieven van C. Lindeboom aan G. van Halsema, 1928-1935. 

 1 omslag 



 7 

 

13.  Brief G. van Halsema aan F. en K. van Halsema te Valkenburg (Limburg), 1931. 

 1 stuk 

 

14.  Rouwkaart en overlijdensberichten G. van Halsema, 15 maart 1940. 

 1 omslag 

 

15. Artikelen verschenen in kranten en tijdschriften naar aanleiding van het overlijden 

van G. van Halsema, 1940. 

 1 omslag 

 

16.  Condoleancebrief van Jan van Herksen aan B. van Halsema en familie naar aanleiding 

van het overlijden van G. van Halsema, 16 maart 1940. 

 1 stuk 

 

17. In memoriam G. van Halsema door W. K. uit H. uit het Jaarboek ten dienste van de 

Gereformeerde Kerken in Nederland 1941, 1941. 

 1 omslag  

 

18. Foto’s G. van Halsema. 

 1 omslag 

  

Student Theologische School te Kampen 

 

19.  Gedichten geschreven door Jan Hessels Jz. (1860-1885) ‘aan den student Halsema’, 

[ca. 1875-1877]. 

 1 deel 

 

20. Knipsel getiteld ‘Zeventig jaar geleden’, [1955]. 

 1 stuk 

N.B. Bevat o.a. overzicht van geslaagde kandidaten aan de 

Theologische School te Kampen in 1885. Onder hen G. van Halsema. 

 

21. Preek gehouden als student, 1884. 

 1 deel 

 

Predikant te Gees (1885-1888) 

 

22. Brief van B. Katerberg te Gees aan G. van Halsema i.v.m. zijn 50-jarig 

ambtsjubileum, 14 nov. 1935. 

 1 stuk 

 

23. Brief van B. van Halsema te Hilversum aan de kerkenraad van de Gereformeerde 

Kerk te Gees n.a.v. het honderdjarig bestaan van de kerk van Gees, 11 sept. 1954. 

 1 stuk 

   N.B. Bevat biografische gegevens over G. van Halsema. 

 

24. Knipsel over ‘honderd jaar Gereformeerde Kerk te Gees’, afkomstig uit: Centraal 

Weekblad, jrg 2, nr 35, 28 augustus 1954. 

 1 stuk 

 

25. De oude pastorie en kerk te Gees, z.j. 

 2 foto’s 

 

 



 8 

Predikant te Siddeburen (1888-1895) 

 

26. Afschriften uit de notulen van de kerkenraad van de Christelijke Gereformeerde 

Gemeente te Siddeburen 1888-1895, z.j. 

 1 deel 

    N.B. Handschrift van G. van Halsema Thzn. 

 

27. Brief van J.H. Smit en H. Hoving te Siddeburen aan G. van Halsema met verzoek het 

beroep naar Wijhe niet aan te nemen, 30 oktober 1890. 

 1 stuk 

 

28. Attestatie van de kerkenraad van Siddeburen aan de gemeente van Nijeveen 

betreffende het aangenomen beroep naar Nijeveen door G. van Halsema, 4 januari 

1895. 

 1 stuk 

 

Predikant te Nijeveen (1895-1929) 

 

29. G. van Halsema, Handleiding tot vermeerdering van de kennis der inhoud van de 

Heilige Schrift in 1B, 1902. Handschrift. 

 1 deel 

 

30.  Preek van G. van Halsema gehouden op Dankdag, 4 november 1903. 

 1 deel  

 

31. Verklaring van de kerkenraad van de Gereformeerde Kerk te Nijeveen betreffende 

emeritaats- en pensioengelden, 26 januari 1906. 

 1 stuk 

 

32. Knipsels betreffende het 25-jarig ambtsjubileum, november 1910. 

 1 omslag 

 

33. Knipsel betreffende de vestiging van een Christelijk Ziekenhuis en Opleidingsschool 

te Hoogeveen, verschenen in de Hoogeveensche Courant, 24 februari 1912. Kopie. 

 1 omslag 

    N.B. Van Halsema pleit voor vestiging in Meppel. 

 

34. Groepsportret met G. van Halsema ter gelegenheid van het 50-jarig bestaan van 

‘Obadja’ 1874-1924, 1924. Reproductie. 

 1 omslag 

 

35.  Knipsels betreffende het 40-jarig ambts- en huwelijksjubileum, 1925. 

 1 omslag 

 

36. Correspondentie betreffende de emeritaatsaanvraag van G. van Halsema, 1928. 

 1 omslag 

 

37. Brief van de Kerkenraad van de Gereformeerde Kerk van Nijeveen betreffende 

toestemming tot verlening van het recht begraven te worden in het graf van zijn 

dochter H.W. van Halsema, 16 januari 1929. 

 1 stuk 

 

38. Knipsels betreffende het emeritaat van G. van Halsema en diens verblijf in de 

Verenigde Staten, 1929-1930. 

 1 omslag 



 9 

 

39. Aantekeningen van G. van Halsema betreffende bijgewoonde kerkdiensten en zelf 

gehouden preken, 1929-1931. 

 1 deel 

 

40. Correspondentie met ds. G.W. van Houte betreffende verlaging van de 

emeritaatsgelden, december 1932. 

 1 omslag 

 

41. Knipsels, bedankkaart en felicitatiebrief van Henry Beets (Grand Rapids, 20 

november 1935) naar aanleiding van het vijftigjarig ambtsjubileum in 1935 en de 

tachtigste verjaardag van G. van Halsema in 1936, 1935-1936. 

 1 omslag 

 

42.  Correspondentie tussen de kerkenraad van de Gereformeerde Kerk van Nijeveen en 

J.D.F. van Halsema betreffende het afstaan van de eigendomsrechten van het 

familiegraf te Nijeveen, 1938. 

 1 omslag 

 

43. Naamlijsten van predikanten te Nijeveen tot 1895, z.j. Handschrift. 

 1 omslag 

 

44. Stukken betreffende de straatnaamgeving (Ds. van Halsemastraat) en de sloop en 

nieuwbouw van de Gereformeerde Kerk te Nijeveen, 1969-1972. 

 1 omslag 

    N.B. Inclusief enkele foto’s van het straatnaambord.  

 

45. G. van Halsema Thzn, ‘Herinneringen aan een Nijeveense dominee’, verschenen in 

Diekpraot, jrg 2, nr 2 (juni 1997), p. 6-12. 

 1 deel 

 

46. Knipsel ‘Domeneer drukt stempel op dorpsgebeuren’, verschenen in de Opregte 

Steenwijker Courant, 3 november 1999. 

 1 stuk 

 

Overige stukken 

 

47. Verslag van de Deputaten van de Gereformeerde Kerken voor de inwendige zending 

in Drente, 1906 en 1912. Gedrukt. 

 2 stukken 

   N.B. G. van Halsema was lid van het deputaatschap. 

 

48. G. van Halsema, Amos. Iets over den persoon Amos, z.j. Gedrukt. 

 1 deel 

   N.B. Gebruikt op classicale examina. 

 

49. Scheurkalenderblaadjes met bijdragen van G. van Halsema, De kracht van Gods 

woord en Wat zijn boeken?, z.j. 

 1 omslag 

 

B. van Halsema (1886-1963) 
 

50. Programmaboekje en toegangsbewijs van het bezoek van de generaals Botha en De la 

Rey aan Zwolle op 27 september 1902, 1902. 

 1 omslag 



 10 

 

51.  Flyer en toegangsbewijs voor een voordracht door L. Lindeboom over ‘De 

gerechtigheid in het volkleven’ in de Stadsgehoorzaal te Kampen op 24 januari 1901, 

georganiseerd door Patrimonium, 1910. 

 1 omslag 

 

52. Knipsels en documenten betreffende beroepen, huwelijksaankondigingen, 

afscheidsdiensten, jubilea, emeritaat en overlijden, 1912-1963. 

 1 omslag 

N.B. Bevat knipsel over verblijf E.F.J. van Halsema in Nederland.  

 

53. Aantekeningen over diverse onderwerpen, z.j. 

 1 omslag 

   N.B. Handschrift waarschijnlijk van B. van Halsema. 

 

54. B. van Halsema, ‘Het vastmaken van roeping en verkiezing’, verschenen in Akker en 

Vrucht. Orgaan van de Gereformeerde Kerk te Ermelo, 27 september 1940. 

 1 deel 

 

55.  Brief van W.F.M. Lindeboom  d.d. 12 januari 1953 betreffende felicitatie met 40-jarig 

ambtsjubileum. 

 1 stuk 

    N.B. Lindeboom was neef en collega van B. van Halsema. 

 

56. In memoriams afkomstig uit Veluws Kerkblad (april 1963) en Jaarboek ten dienste 

van de Gereformeerde Kerken in Nederland 1964, 1963-1964. 

 1 omslag 

 

E.F.J. van Halsema (1890-1964) 

 

57.  Huwelijksaankondiging van Nellie Lucas en Emo F.J. van Halsema op 23 mei 1920. 

Gedrukt. 

1 stuk 

 

58. Artikelen uit De Reformatie betreffende het bezoek van prof.dr. K. Schilder aan 

Amerika, 1939. 

   1 omslag 

 

59. Brief van B. van Halsema bevattende verslag van Emo van Halsema over zijn 

inscheping naar Amerika d.d. 15 augustus 1947 en overgetypt verslag uit De 

Reformatie (nr. 46, 23 augustus 1947) van prof. K. Schilder over diens inscheping op 

hetzelfde schip en zijn ontmoeting met Van Halsema. Getypt. 

 1 omslag 

N.B. Zie ook Schilders’ verslag over een vervolggesprek met Van 

Halsema in: De Reformatie, nr. 49, 13 september 1947. 

 

60.  Stukken betreffende de Northside Christian Reformed Church in Passaic, New Jersey, 

1941-1948. 

 1 omslag 

 

61. Artikelen van en over E.F.J. van Halsema uit The Banner en De Wachter, 1954-1984. 

 1 omslag 

 

 

 



 11 

62. Overlijdensberichten, in memoriams in De Wachter en The Banner, liturgie van de 

rouwdienst en foto’s van het graf, 1964. 

 1 omslag 

 

63. Brieven uit Amerika betreffende ziekte en overlijden van E.J.F. van Halsema, maart 

1964. 

 1 omslag 

 

64. Van Halsema Family Letter, vol. 1, nr. 1, 1964.  

 1 deel 

N.B. Met dagboekaantekeningen van E.F.J. van Halsema uit de 

periode 1909-1911. 

 

65.  Artikelen betreffende familie Nellie Lucas, 1976. 

 1 omslag 

 

66. Stukken betreffende Dick L. van Halsema (zoon van E.J.F. van Halsema), zijn vrouw 

Thea en kinderen, 1959-1995. 

 1 omslag 

 

67. Foto’s van E.J.F. van Halsema, waarvan enkele met gezin en familie. 

 1 omslag 

 

Th. van Halsema (1894-1936) 

 

68. Verzoek van de A.R. Kiesvereniging ‘Nederland & Oranje’ te Hardenberg om in het 

winterseizoen een onderwerp te behandelen, 3 mei 1932. 

 1 stuk  

 

69. Ontvangstbewijs van een ingevuld formulier tot aangifte van een radio-

ontvanginrichting afgegeven door de directeur van het PTT-kantoor te Hardenberg 

aan Th. van Halsema, 1934.  

 1 stuk 

 

70. Schoolschriften over diverse onderwerpen, ca. 1905. 

 1 omslag 

 

71. Aantekeningen van inleidingen gehouden op de jongelingsvereniging, z.j. 

 1 omslag 

 

72. Aantekeningen van toespraken gehouden op de kiesvereniging, z.j. 

 1 omslag  

 

73. Aantekeningen met boektitels voor de jeugd, ca. 1930. 

 1 stuk 

 

74. Th. van Halsema, ‘Hendrik de Cock en de Afscheiding’. Tekst van een lezing 

gehouden in de Gereformeerde Kerk te Heemse op 8 oktober 1934 op een 

bijeenkomst ter gelegenheid van de herdenking van de Afscheiding in 1834. 

Handschrift. 

 1 stuk 

 

75. Brieven van E.F.J. (Emo) van Halsema en zijn vrouw aan J.C. (Jo) van Halsema-v.d. 

Vegt,  weduwe van Th. van Halsema, 1937-1955. 

 1 omslag 



 12 

 

 

J.D.F. van Halsema (1901-1969) 
 

76. Stukken betreffende J.D.F. van Halsema, 1969-1970. 

 1 omslag 

 

G. van Halsema Thzn (1927-1998) 
 

77. Schoolschrift van G. van Halsema, 1934-1937. 

 1 stuk 

    N.B. Bevat aantekening betreffende het overlijden van zijn vader. 

 

78. Ingekomen brieven en briefkaarten, 1936-1946. 

1 omslag 

 

79. Ingekomen briefkaarten, 1952-1954. 

 1 omslag 

   N.B. Bevat briefkaart van prof. K. Dijk. 

 

80. Ingekomen brieven en briefkaarten, 1957-1969. 

 1 omslag 

 

81. Ingekomen brieven en afschriften van uitgaande brieven, 1972-1987. 

 1 omslag 

 

82. Ingekomen brieven, briefkaarten en afschriften van uitgaande brieven, 1990-1997. 

 1 omslag 

N.B. Bevat brief van G.W. van Halsema, neef van G. van Halsema 

Thzn., betreffende gedichten van grootvader ds. G. van Halsema 

(1856-1940), 11 december 1994. 

 

83. Brief van de Stichting evangelisch herstel en opbouw aan T. Punt, 23 december 1958. 

 1 stuk  

   N.B. Echtgenote van G. van Halsema Thzn. 

 

84. Tekst Paasbrief te verzenden door legerpredikanten, 1958. Gedrukt. 

 1 stuk 

N.B. Opgesteld door G. van Halsema blijkens bijgevoegde notitie. 

  

85. Uitnodiging voor een bijeenkomst van het Johannes Konvent (Rome-Reformatie) op 

14 juni 1966 met als inleider ds. G. van Halsema, met naam- en adreslijst. 

 2 stukken 

 

86. Preekschetsen van G. van Halsema, z.j. 

 1 omslag 

   N.B. Enkele gedateerd: 9 maart 1983 en 1 januari 1988 (Bedum). 

 

87. Het gepredikte woord. Preeken van Johannes Calvijn. Deel I, Franeker [1938]. 

Gedrukt. 

 1 deel 

   N.B. Met vele aantekeningen van o.a. G. van Halsema. 

 

88. Stukken betreffende preekbeurten, 1960-1980. 

1 omslag 



 13 

 

 

89. Aantekeningen betreffende diverse onderwerpen, z.j. 

1 omslag 

 

90. Schrift met aantekeningen betreffende literatuur over primitieve godsdiensten, z.j. 

 1 stuk 

 

91. Verslag van de tweede bijeenkomst van het Zendingswetenschappelijk Werkverband, 

gehouden te Baarn, 8 juni 1954. Gestencild. 

 1 stuk 

N.B. Bevat  samenvatting en bespreking van referaat van prof. J.H. 

Bavinck over “Ontmoeting met de primitieve religie”. 

 

92. Uit eigen kring. Maandblad van de Nederlandse Christen Vrouwenbond afdeling 

Bedum, jrg 17, nr. 4, april 1981. 

 1 stuk 

N.B. Voorblad met aankondiging van lezing door G. van Halsema 

over Zuid-Afrika op 21 april 1981. 

 

93. Stukken betreffende de Gereformeerde Kerk te Schettens, 1995-1998. 

 1 omslag 

 

94. Notulen van de comité-zittingen van de Generale Synode van de Gereformeerde 

Kerken in Nederland, Haarlem 1973-1975 en Maastricht 1975-1976. 

 2 stukken 

 

95. Basistekst van de inleiding door prof.dr. D.Th. Kuiper gehouden t.g.v. de aanbieding 

van het boek De afgescheidenen en hun nageslacht op 30 november 1984 te Leusden. 

 1 stuk 

 

96. Stukken betreffende de herdenking van de Doleantie van 1886 op 18 april 1986 en 

uitnodiging voor de presentatie van De Dolerenden van 1886 en hun nageslacht en 

Tekens van herkenning en verkondiging, kerkzegels van de Gereformeerde Kerken in 

Nederland op 24 augustus 1990 te Leusden. 

 3 stukken 

 

97. Diverse stukken afkomstig van G. van Halsema, z.j. 

 1 omslag 

   N.B. Ansichtkaarten, naamkaartjes en foto met enkele familieleden. 

 

98. Stukken betreffende diverse personen uit geslacht Van Halsema. 

 1 omslag 



 14 

2 GUNNINK EN LINDEBOOM 
 

Gunnink 

 

99. Officiële acten betreffende Frans Gunnink, Berend Gunnink, Adamina Lindeboom, 

Gerrigje van Weeghel en H. Gunnink (wed. P.W. Staal), 1878-1921. 

 1 deel 

N.B. Afkomstig van G. van Halsema (1856-1940), die gehuwd was  

met W. Gunnink. 

 

100. Stukken betreffende huwelijksfeesten en nieuwjaarswensen van families Gunnink en 

aanverwante families, 1884-1921. Deels gedrukt. 

 1 omslag 

 

101. Overlijdensberichten betreffende het geslacht Gunnink en aanverwante families, 

1878-1995. 

 1 omslag 

 

102. Brief van C. Gunnink Bz. te Kampen aan B. van Halsema te Ermelo betreffende Van 

Halsema’s standpunt tegen promotierecht voor de Theologische School te Kampen, 

20 augustus 1943. 

 1 stuk 

 

103. Correspondentie, aantekeningen en documentatie betreffende het geslacht Gunnink,  

1939-1995. 

 1 omslag 

    N.B. Afkomstig van B. van Halsema en G. van Halsema Thzn. 

 

104. Foto’s van leden uit de families Gunnink, Lindeboom en aanverwante families, z.j. 

 1 omslag 

 

Lindeboom 

 

105. O. Schutte, Lindeboom to 1900. Overdruk uit: De Nederlandsche Leeuw ,1960. 

Gedrukt. 

 1 deel 

  

106. Genealogische gegevens betreffende het geslacht Lindeboom. 

 3 omslagen 

 

107. Overlijdensberichten van leden van geslacht Lindeboom en verwante families. 

 1 omslag 

N.B. Bevat ook berichten van R.H. Bremmer (1917-1995) en E. 

Diemer (1911-1997). 

 

108. Liederen t.g.v. het zilveren huwelijksfeest van L. Lindeboom en W.F.M. Duijser, mei 

1894. 

 

109. Knipsels betreffende prof. L. Lindeboom (1845-1933), 1908-1984. 

 1 omslag 

 

110. W.A. Wiersinga, Lucas Lindeboom. Een koninklijk evangelist 19 jan. 1845 – 4 jan. 

1933. Tweede druk. Utrecht 1940. Gedrukt. 

 1 deel 



 15 

 

111. W.F.M. Lindeboom, Prof. L. Lindeboom en 1905. Groningen 1945. Gedrukt. 

 1 deel 

 

112. Stukken betreffende de geschiedenis van de Gereformeerde Kerk van Zaandam, z.j. 

Kopieën. 

 1 omslag 

N.B. L. Lindeboom was van 1873-1883 predikant te Zaandam. 

 

113. Concept-brief van L. Lindeboom namens de Chr. Geref. Kerk van Zaandam aan de 

Tweede Kamer der Staten Generaal betreffende de kwestie van de inspectie van 

Zaansche schutters op zondag, [ca. 1875].  

 1 stuk 

N.B. Zie: W.A. Wiersinga, Lucas Lindeboom, p. 19-22. Brief  

afkomstig uit bibliotheekcollectie [Br. L 271].  

 

114. Brief van De Waal aan L. Lindeboom betreffende toezending van de brochure Wat is 

rechtzinnig? Eene vraag aan de eerwaarde kerkeraden der (Chr. Afg.) 

Gereformeerde Kerk in Nederland door A. van der Linde [1858]. 

  1 stuk 

N.B. Afkomstig uit bibliotheekcollectie Br. L 1135. 

 

115. Het recht en de vrijheid der kerken in zake de opleiding tot den dienst des Woords. 

Conclusiën met toelichting van de Utrechtsche Vergadering, gehouden den 9den april 

1902 over het “Advies (Concept-contract) aan de Gereformeerde Kerken in 

Nederland.”, Kampen, Ph. Zalsman, 1902. Gedrukt. 

 1 deel 

N.B. Onder de ondertekenaars L. Lindeboom (Kampen) en G. van 

Halsema (Nijeveen). 

 

116. Kopieën van akten betreffende de nalatenschap van Fennigje Westrik (1810-1874), 

1874. 

 1 omslag 

    N.B. Moeder van prof. L. Lindeboom en ds. J.N. Lindeboom. 

 

117. Knipsels en portretten van ds. J.N. Lindeboom (1851-1928). 

 1 omslag 

N.B. J.N. Lindeboom was een broer van L. Lindeboom. 

 

118. Briefje met notities van E. Kropveld en H. Bulens over mogelijke heruitgave van de 

brochure De noodkreet der Heidenwereld van L. Lindeboom, [maart 1885].  

1 stuk 

N.B. Incl. betreffende brochure uit 1874. 

 

119. C. Lindeboom, liturgiek P. Biesterveld, collegedictaat, 30 oktober 1894. 

 1 deel 

 

120. C. Lindeboom, collegedictaat Het bestaan Gods (Theologia Naturalis), 24 febr. 1895. 

 1 deel 

N.B. In bibliotheekcollectie bevindt zich van C. Lindeboom zijn 

collegedictaat Philosophie H. Bavinck uit 1895 [113 E 3]. 

 

 

 

 



 16 

121. C. Lindeboom, schriften met knipsels en aantekeningen, [z.j.] 

3 deeltjes 

   121a.  School. 

    121b. Dr. Kuyper en het ministerie. 

    121c. De politiek van het christelijk ministerie. 

 

122. C. Lindeboom, aantekeningen betreffende de Gereformeerde kerken in Nederland, 

[z.j.] 

2 deeltjes 

 

123. C. Lindeboom, aantekeningen betreffende de Nederlandse geloofsbelijdenis t.bv. 

wijkbijeenkomsten in de periode okt. 1927 – febr. 1930.  

1 deel 

N.B. C. Lindeboom was toendertijd predikant te Amsterdam.  

 

124. Overlijdensberichten en foto’s van ds. W.F.M. Lindeboom (1902-1980) en zijn gezin. 

 1 omslag 

N.B. Ds. W.F.M. Lindeboom was een zoon van C. Lindeboom. 

 

125. Stukken betreffende kolonel b.d. E. Lindeboom (1895-1961) en enkele van zijn 

voorouders, 1863-1961. 

1 omslag 

 

126. Knipsels betreffende prof. dr. G.A. Lindeboom (1905-1986), 1975-1991. 

1 omslag 

N.B. G.A. Lindeboom was zoon van C. Lindeboom en kleinzoon van 

L. Lindeboom. 

 

127. Stukken en knipsels betreffende prof. J. Lindeboom (1882-1958) en enkele van zijn 

voorouders, 1874-1958. 

 1 omslag 

 

128. Stukken en foto’s betreffende diverse personen uit geslacht Lindeboom. 

 1 omslag 

 

129. Correspondentie betreffende genealogische gegevens geslacht Lindeboom 

 1 omslag 

 

129a. Briefkaart van B.J. Lindeboom (Amsterdam) aan ds. B. van 

Halsema (Hallum), 31 dec. 1917. 

N.B. B.J. Lindeboom was broer van prof. L. 

Lindeboom. 

129b. Brief van J.Wijnbeek (Zwolle) aan C.H. Lindeboom 

(Utrecht), 27 april 1948. 

129c. Correspondentie van E. Lindeboom (Den Haag) aan diverse 

personen, 1956-1959. 

129d. Concept-brieven van B. van Halsema (Hilversum) aan E. 

Lindeboom (Den Haag), 1959. 



 17 

3 OVERIGE FAMILIES 
 

130. Stukken betreffende ds. C.J. Bos (1866-1955) en ds. B.A. Bos (1901-1977). 

 1 omslag 

 

131. Stukken betreffende de familie Bosch. 

 1 omslag 

 

132. Het voor- en nageslacht van Siemon Okkes Bouwman, verzameld door Jan G. van der 

Laan en gegevens betreffende personen uit geslacht Bouwman, 1984-1985. 

 1 omslag 

   N.B. Bevat gegevens betreffende prof.dr. H. Bouwman (1863-1933). 

 

133. Stukken en correspondentie betreffende het geslacht Van Dingstee, z.j. 

 1 omslag 

 

134. Stukken betreffende geslachten Gruppen en Westrik, 1978. 

 1 omslag 

 

135. Stukken betreffende het geslacht Sluiter. 

 1 omslag 

N.B. Bevat o.a. gegevens over Willem Sluiter (1700-1776) en  

correspondentie van en met H. van Arnhem (Staphorst) en H. van 

Halsema (Nijmegen). 

 

136. Stukken betreffende ds. H.M. van der Vegt (1831-1915) en kinderen. 

1 omslag 

 

137. Stukken betreffende ds. W.H. van der Vegt (1895-1944), zijn vrouw en kinderen. 

1 omslag 

N.B. W.H. van der Vegt was de zwager van Th. van Halsema,die  

gehuwd was met diens zuster J.C. van der Vegt.  

 

138. Uitgetypte tekst van het dagboek van W.H. van der Vegt uit de periode 1916-1920. 

 1 omslag 

N.B. Ontvangen van zijn dochter M. van der Vegt te Assen in januari 

2001. Met brief aan Jaap van Gelderen, 8 januari 2001. 

 

 



 18 

BIJLAGE 

 
Berichtgeving in De Standaard betreffende het overlijden van Theodorikus van Halsema 

(30/10/1894 –27/11/1936)  

 
Th. van Halsema 
Vrijdagmorgen is na een ongesteldheid van slechts enkele dagen te Heemse overleden de heer 

Th. van Halsema, onderwijzer aan de Chr. Mulo-school te Hardenberg. 

De heer Van Halsema werd 30 October 1894 te Slochteren geboren. Hij was bij het onderwijs 

werkzaam te Hoofddorp, Wageningen en gedurende de laatste 6 jaren te Hardenberg. Hij was 

zeer gezien in deze streken en geliefd bij zijn leerlingen. De nu ontslapene diende de 

Gereformeerde Kerk te Heemse als ouderling. Voorts was hij leider van de Arja-club aldaar 

en secretaris van de Saksische Gouw van deze clubs. 

De begrafenis zal dinsdagmiddag op de algemeene begraafplaats te Heemse plaats hebben. 

In: De Standaard, zaterdag 28 november 1936, p. 4. 

 

Overlijdensberichten in De Standaard van zaterdag 28 november 1936: 

 
Van vrouw en kinderen: 

J.C. van Halsema-v.d. Vegt 

Gerard 

Herman 

Willem Berend 

Johannes Catharinus 

Emo Folkert Johan 

Willem Hendrik 

 
Van vader, broers, schoonzussen en kinderen: 

Haren (Gr.) Ds. G. van Halsema 

Ermelo  Ds. B. van Halsema 

  Y. van Halsema-Jongsma 

Passaic, USA Ds. E.F.J. van Halsema 

  N. van Halsema-Lucas 

Groningen F. van Halsema 

  J. van Halsema-Haan 

  I.K. Haan-Van Halsema 

  J. Haan 

Assen  J.D.F. van Halsema 

  B.J. van Halsema-Klinkert 

Ermelo  F.G.Z. van Halsema 

Haren (Gr.) K. van Halsema 

  en kinderen 

 
Van schoonmoeder, schoonzussen, zwagers en kinderen: 

Zwolle  J.C. van der Vegt-Uittenbosch 

Velzen  M. Früdiger-van der Vegt 

  G. Früdiger 

Goes  W.H. van der Vegt 

  M.C. van der Vegt-van der Vegt 

Utrecht  H.M. van der Vegt 

  H. van der Vegt-Schurink 

  en kinderen 

 

 

 

 



 19 

 
Overlijdensadvertenties uit De Standaard van maandag 30 november 1936: 
 

Van de Gereformeerde Kerk te Heemse: 

Heden nam de Heere uit ons midden weg, Th. van Halsema. 

Bijna drie jaren mocht hij met groote liefde en getrouwheid de Gereformeerde Kerk van Heemse als 

ouderling dienen. 

Namens den Raad der Geref. Kerk te Heemse: 

F. Slomp, praeses 

J.H. Harsevoort, scriba 
 
Van de Anti-Revolutionaire Jongeren Actie: 

Onze vereeniging leed een zwaar verlies door het plotseling verscheiden van haar voorzitter, den heer 

Th. van Halsema. 

Noode zullen wij hem missen voor onzen vereenigingsarbeid, doch Hij Die getrouw is, zal het 

welmaken. 

Het Bestuur der Arja te Heemse 
 
Begrafenis Th. van Halsema 
Onder buitengewoon groote belangstelling had dinsdagmiddag op de Algemeene 

Begraafplaats te Heemse in de gemeente Ambt-Hardenberg de teraardebestelling plaats van 

het stoffelijk overschot van den heer Th. van Halsema, in leven onderwijzer aan de bijzondere 

M.U.L.O te Hardenberg. 

Na een rouwdienst ten sterfhuize, waarin Ds. F. Slomp, Geref. predikant te Heemse voorging, 

werd het stoffelijk overschot grafwaarts gedragen door de leden van den kerkeraad der Geref. 

Kerk te Heemse, van welken raad de heer Van Halsema als ouderling deel uitmaakte. 

In den langen stoet werden opgemerkt: het bestuur van de afdeeling Heemse van de A.R.J.A., 

waarvan de nu overledene voorzitter was; Ds. Hoek, Ned. Herv. predikant te Hardenberg, en 

de heer Veldhuizen, godsdienstonderwijzer te Hardenberg, namens de plaatselijke afdeeling 

van Ned. Bijbelgenootschap, waarvan de heer Van Halsema bestuurslid was; het voltallige 

onderwijzend personeel der lagere en der MULO-school te Hardenberg, zoomede alle 

leerlingen der MULO-school, benevens vele oud-leerlingen dier onderwijsinrichting; 

vertegenwoordigers van ’t bestuur der scholen te Hardenberg en die van de Prinses 

Julianaschool te Wageningen, waar de heer Halsema vroeger werkzaam was; voorts de 

burgemeesters van Stad- en Ambt-Hardenberg, resp. de heeren Chr. F. Bramer en G. Oprel. 

Toen de kist in de groeve was neer gelaten sprak allereerst Ds. Slomp woorden van troost en 

van bemoediging en las deze voor de Apostolische Geloofsbelijdenis.Vervolgens voerden het 

woord de 80-jarige vader van den overledene, de em. pred. Ds. G. van Halsema, te Haren; de 

heer v. d. Schout als collega namens het personeel der Prinses Julianaschool te Wageningen; 

en de heer J.H. van der Hoeven, hoofd der MULO-school te Hardenberg namens het bestuur 

en personeel dier school. 

Ds. W.H. van der Vegt, van Goes, sprak namens familie woorden van dank. Op verzoek van 

Ds. v. d. Vegt werd samen gezongen het laatste vers van Psalm 72, welk vers ruim een week 

geleden in den huiselijken kring van den nu ontslapene nog in diens tegenwoordigheid werd 

gezongen. Ds. Slomp bad hierna het Onze Vader, waarna de groote schare diep onder den 

indruk den doodenakker verliet. 

In: De Standaard, donderdag 3 december 1936, p. 6. 

 

Advertentie in De Standaard van zaterdag 5 december 1936, p. 10: 

 

Gevraagd (wegens sterfgeval) een onderwijzer 

Met bijakte(n) uit de bekende groepen. 

Brieven naar J.H. v.d. Hoeven. 

 



 20 

NAAMREGISTER 
 
*verwijst naar het inventarisnummer 

*vet gedrukt verwijst naar het paginanummer van de inleiding en de bijlage 

 

Arnhem, H. van  135 

 

Bavinck, H.   120 

Bavinck, J.H.   91 

Beets, H.   41 

Biesterveld, P.   119 

Bos, B.A.   120 

Bos, C.J.   4; 8; 120 

Bosch    130 

Botha, generaal   50 

Bouwman   132 

Bouwman, H.   4; 132 

Bouwman, J.O.   4 

Bouwman, S.O.   132 

Bramer, Chr. F.   19 

Bremmer, R.H.   107 

Bruijne, C. de   5 

Bruijne-Lindeboom, H.C.W. de 5 

Bulens, H.   118 

 

Calvijn, J.   87 

Cock, Hendrik de  74 

 

Diemer, E.   107 

Dijk, K.   79 

Dingstee, van   133 

 

Früdiger, G.   18 

Früdiger-van der Vegt, M. 18 

 

Gelderen, J. van  5; 138 

Greijdanus, S.   4 

Groot, A. de   3 

Gruppen   134 

Gunnink (div.)   99-104 

Gunnink, B.   4; 99 

Gunnink Bz., C.  102 

Gunnink, F.   99 

Gunnink Bz., F.   4; 8 

Gunnink, H.   99 

Gunnink, W.   3-4; 1-3; 5; 99 

Gunnink, Z.   4 

 

Haan, J.   18 

Haan-van Halsema, I.K. 18 

Hageman-Vos, Z.  4 

Halsema, van    98 

Halsema, A.I. van  5 

Halsema, B. van  3; 16; 23; 50-56; 102; 129a; 129d 

Halsema, D.L. Van  66 



 21 

Halsema, E.F.J. van  3; 52; 57-67; 75; 18 

Halsema, F. van  13; 18 

Halsema, F.G.Z. van  18 

Halsema, G. van  3-4; 1-49; 82; 99; 115; 18 

Halsema Thzn, G. van  3; 5; 26; 45; 77-97; 18 

Halsema, G.W. van  82 

Halsema, H. van  5; 135; 18 

Halsema, H.P.W. van  4-5 

Halsema, H.W. van  37 

Halsema, J.C van  18 

Halsema, J.D.F. van  3; 42; 76; 18 

Halsema, K. van  4; 6; 13; 18 

Halsema, Th. van  3; 5; 68-75; 137; 18-19 

Halsema, Thea B. Van  66 

Halsema, W.B. van  18 

Halsema, W.H. van  18 

Halsema-Haan, J van.  18 

Halsema-Jongsma, Y. van 18 

Halsema-Klinkert, B.J. van 18 

Halsema-Lucas, N.  57; 65; 18 

Halsema-Punt, T. van  5; 83  

Halsema-v.d. Vegt, J.C. van 5; 75; 137; 18 

Harsevoort, J.H.  19 

Herksen, J. van   16 

Hessels Jz., J.   19 

Hoek, ds.   19 

Hoeven, J.H. van der  19 

Houte, G.W. van  40 

Hoving, H.   27 

 

Katerberg, B.   22 

Kropveld, E.   118 

Kuiper, D.Th.   95 

Kuyper, A.   121b 

 

Laan, J.G. van der  132 

Linde, A. van der  114 

Lindeboom   104-129 

Lindeboom, A.   4; 99 

Lindeboom, B.J.  8; 129a 

Lindeboom, C.   4-5; 12; 119-124; 126 

Lindeboom, C.H.  129b 

Lindeboom, E.   125; 129c; 129d 

Lindeboom, G.A.  4; 126 

Lindeboom, J.   4; 127 

Lindeboom, J.N.  4; 116-117;  

Lindeboom, L.   3-5; 11; 51; 108-118; 126; 129a 

Lindeboom, W.F.M.  4; 55; 111; 124 

 

Noorderijk, M.   4 

 

Oprel, G.   19 

 

Petersen, F.G.   4 

 



 22 

Rey, generaal de la  50 

 

Schilder, K.   4; 58-59  

Schutte, O.   105 

Sietsema, C.   4 

Slomp, F.   19 

Sluiter    135 

Sluiter, W.   135 

Smit, J.H.   27 

Staal, P.W.   99 

Staalduine, Th. van  5 

 

Vegt, H.M. van der  136; 18 

Vegt, M. van der  5; 138 

Vegt, W.H. van der  5; 137-138; 18-19 

Vegt-Schurink, H. van der 18 

Vegt-Uittenbosch, J.C. van der 18 

Vegt-v.d. Vegt, M.C. van der 18 

Veldhuizen, dhr  19 

 

Waal, de   114 

Weeghel, G. van  99 

Westrik    134 

Westrik, F.   116 

Wiersinga, W.A.  4; 110; 113 

Wijnbeek, J.   129b 


